



BILJEŠKE UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE

za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine

Shodno Pravilniku o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu propisani su oblik i sadržaj svih financijskih izvještaja koji su obvezni za predaju za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine.

Rok predaje financijskih izvještaja za razdoblje 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine jest 15. veljače, a sukladno članku 23. Pravilnika predaju se FINA-i isključivo u elektroničkom obliku.

Tablice 2., 3. i 4. koje su sastavni i propisani dio Bilješki uz godišnje financijske izvještaje predaju se zasebno u elektroničkom obliku Ministarstvu financija do 15. veljače 2018. godine, što je i učinjeno u predviđenom roku.

Osim navedenih tablica jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju obvezu sastavljanja Izvještaja o vlasničkim udjelima na obrascu UDJ te se u elektroničkom obliku, ukoliko je bilo promjena u vlasničkim udjelima, dostavlja Ministarstvu financija do 20. veljače. Grad Valpovo je isto učinio početkom veljače te uredno dostavio obrazac UDJ Ministarstvu financija s jedinom izmjenom vlasničkom udjelu u Hrvatskom radiu Valpovština d.o.o..

1. Tablica danih jamstava

OPIS	IZNOS
Stanje aktivnih jamstava 01.01.2017. godine	1.773.991
Protestirana jamstva u tekućoj godini	-
Iznos naplaćen u tekućoj godini po protestiranim jamstvima	-
Izdana jamstva u tekućoj godini	-
Jamstva istekla u tekućoj godini	146.025
Stanje aktivnih jamstava 31.12.2017.	1.627.966

Stanje aktivnih jamstava na dan 01. siječnja 2017. godine odnosi se na glavnica kredita Dvorca d.o.o. Valpovo od HBOR-a u iznosu 1.773.991 kn.

Tijekom 2017. godine Grad Valpovo nije izdao niti jedno jamstvo.

Smanjenje jamstva u 2017. godini na dan 31.12. iznosi 146.025 kn.

2. Tablica danih zajmova i primljenih otplata

Red. br.	Vrsta zajmova	Naziv pravne osobe	Stanje zajma 1.1.	Primljene otplate glavnice	Dani zajmovi u tekućoj godini	Stanje zajma 31. 12.	Revalorizacija/ tečajne razlike u tekućoj godini	Datum izdavanja zajma	Datum dospjeća zajma
1	Tuzemni kratkoročni zajmovi	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-
		UKUPNO	0	0	0	0			
2	Tuzemni dugoročni zajmovi	Hypo Alpe Adria Bank d.d.	354.714	-	-	354.714	0	-	-
		Erste banka	41.146	-	-	40.905	-241	-	-
		UKUPNO	395.860	0	0	395.619			
UKUPNO (1+2)			395.860	0	0	395.619			
3	Inozemni kratkoročni zajmovi	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-
		UKUPNO	0	0	0	0			
4	Inozemni dugoročni zajmovi	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-
		UKUPNO	0	0	0	0			
UKUPNO (3+4)			0	0	0	0			
UKUPNO (1+2+3+4)			395.860	0	0	395.619			

Dani zajmovi Slavenskoj banci i Erste banci, u ukupnom iznosu od 396.280 kn, odnose se na dane depozite radi kreditiranja malog i srednjeg poduzetništva u programu „Poduzetnik 2“.

3. Tablica primljenih kredita i zajmova te otplate

Red. br.	Vrsta kredita i zajmova	Naziv pravne osobe	Ugovorena valuta i iznos	Stanje kredita i zajma 1.1.	Otplate glavnice	Primljeni krediti i zajmovi u tekućoj godini	Stanje kredita i zajma 31. 12.	Revalorizacija / tečajne razlike u tekućoj godini	Datum primanja kredita i zajma	Datum dospjeća kredita i zajma
1	Tuzemni kratkoročni krediti i zajmovi	Privredna banka Zagreb d.d.	900.000	0	450.000	900.000	450.000	0	24.04.2017.	30.04.2018
		Privredna banka Zagreb d.d.	300.000	0	30.000	300.000	270.000	0	06.10.2017.	30.09.2018
		Privredna banka Zagreb d.d.	900.000	750.000	750.000	0	0	0	20.10.2016.	30.09.2017.
		UKUPNO	2.100.000	750.000	1.230.000	1.200.000	720.000			
2	Tuzemni dugoročni krediti i zajmovi	Privredna banka Zagreb d.d.	3.464.983,62	146.847	297.618	0	0	0	29.07.2010.	31.05.2017.
		Privredna banka Zagreb d.d.	2.450.000,00	2.450.000	0	0	2.450.000	0	23.09.2016.	31.08.2024.
		Privredna banka Zagreb d.d.	420.540,00	420.540	0	0	420.540	0	02.09.2016.	31.12.2020.
		UKUPNO	6.335.523,62	3.017.387,00	297.618,00	0,00	2.870.540,00			
UKUPNO (1+2)			8.435.523,62	3.767.387,00	1.527.618,00	1.200.000,00	3.590.540,00			
3	Inozemni kratkoročni krediti i zajmovi	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-
		UKUPNO	0	0	0	0	0			
4	Inozemni dugoročni krediti i zajmovi	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-
		UKUPNO	0	0	0	0	0			
UKUPNO (3+4)			0	0	0	0				
UKUPNO (1+2+3+4)			8.435.523,62	3.767.387,00	1.527.618,00	1.200.000,00	3.590.540,00			

Grad Valpovo započeo je u 2011. godini otplatu kredita PBZ-a d.d. za izgradnju Centra kulture u Valpovu u iznosu 3.464.983,62 kn (478.451 EUR), kojeg je realizirao sredinom 2010. godine uz promjenjivu kamatnu stopu u visini 5,368 % godišnje, odnosno 712.754 kn. Rok otplate je 7 godina (početak od 01.08.2010. do 31.05.2011. godine) u 72 jednake rate uz primjenu srednjeg tečaja HNB-a za EUR na dan dospjeća kredita. Dospijeće 1. rate bilo je 30.06.2011., a zadnje rate bilo je 31.05.2017. godine, te je navedeni kredit u cijelosti zatvoren i otplaćen.

U 2016. godini Grad Valpovo realizirao je dva dugoročna kredita sukladno važećim zakonskim odredbama koji uređuju uvjete i postupak dugoročnog zaduživanja jedinica lokalne samouprave. Za investiciju energetske obnove zgrade dječjeg vrtića Maza Valpovo preko HBOR-a realiziran je u mjesecu rujnu kredit u iznosu 420.540 kn od ukupno predviđenih i odobrenih 500.000 kn. Zaduživanje je uključivalo promjenjivu kamatnu stopu u visini 3,00 % godišnje temeljem odluke Uprave HBOR-a, odnosno 38.671,34 kn. Rok otplate je 4 godine (početak od 01.01.2017. do 31.12. 2017. godine) u 36 jednakih rata kunama koje utvrđuje HBOR uz primjenu srednjeg tečaja HNB-a na dan dospijeca kredita. Dospijeće 1. rate je 31.01.2018., a zadnje 31.12.2020. godine.

Također, u mjesecu rujnu realiziran je nakon dobivanja suglasnosti za zaduživanje od strane Vlade RH dugoročni kredit u iznosu 2.450.000 kn za izgradnju i unapređenje komunalne infrastrukture. Zaduživanje je realizirano kod Privredne banke Zagreb d.d. uz fiksnu kamatnu stopu u visini 3,45 % godišnje, odnosno 429.990,50 kn. Rok otplate je 8 godina (početak od 30.09.2016. do 31.08.2018. godine) u 72 jednake mjesečne rate uz primjenu srednjeg tečaja HNB-a za EUR na dan dospijeca kredita. Dospijeće 1. rate je 30.09.2018., a zadnje rate 31.08.2024. godine.

U 2016. godini Grad Valpovo realizirao je kratkoročna zaduženja u dva navrata i to u visini 900.000 kn i to 24. travnja, te u visini 300.000,00 kn 06. listopada 2016. godine. Krediti su realizirani kod PBZ-a kao najpovoljnijeg ponuđača. Dospijeće zajma od 900.000,00 kn je 30. travnja 2018. godine, a zajma od 300.000,00 kn 30. rujna 2018. godine.

4. Tablica primljenih robnih zajmova i financijskih najмова

Red. br.	Robni zajmovi i financijski najmovi	Naziv pravne osobe	Opis	Stanje 1.1.	Stanje 31.12.
1	Primljeni robni zajmovi	-	-	-	-
		-	-	-	-
		-	-	-	-
		UKUPNO			
2	Financijski najmovi	-	-	-	-
		-	-	-	-
		-	-	-	-
		UKUPNO			
UKUPNO (1+2)					

U 2017. godini ne bilježe se primljeni robni zajmovi i financijski najmovi

5. Tablica dospjelih kamata na kredite i zajmove

Red. br.	Kamate	Opis	Stanje 1.1.	Kamate dospjele u tekućoj godini	Kamate plaćene u tekućoj godini	Stanje 31.12.
1	2	3	4	5	6	7=4+5-6
1	Kamate po primljenim kreditima i zajmovima	1.1 tuzemnim	13.924	128.730	132.465	10.189
		1.2 inozemnim				
		UKUPNO (1.1+1.2)	13.924	128.730	132.465	10.189
2	Kamate po danim zajmovima	2.1 tuzemnim				
		2.2 inozemnim				
		UKUPNO (2.1+2.2)				

Kamate dospjele na kredite i zajmove odnose se na kamate po realiziranim dugoročnim kreditima iz 2016. godine, već otplaćenom kreditu za izgradnju Centra kulture za vrijeme njegove otplate u 2017. godini, te po realiziranim kratkoročnim zaduženjima iz 2016. (koja su otplaćena u cijelosti), te kratkoročnim zaduženjima u 2017. godini koja se otplaćuju. Sva plaćanja kamata vršila su se sukladno definiranim kamatnim stopama u natječajima i ugovorima s poslovnom bankom.

Bilješke uz Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine

1.

U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine ostvareni su ukupni prihodi i primici (AOP oznaka 629) u iznosu od 26.197.983,00 kn ili za 2.127.724,00 kn (8,8%) veći nego u istom izvještajnom razdoblju 2016. godine. Unutar ukupnih prihoda i primitaka, prihodi poslovanja (AOP oznaka 001) ostvareni su u iznosu od 23.678.807,00 kn što je za 4.429.084,00 (23,0%) veće u odnosu na prošlu 2016. godinu, dok su prihodi od prodaje nefinancijske imovine (AOP oznaka 289) ostvareni sa 759.176,00 kn ili za 290.820,00 kn tj. 27 % manji u odnosu na prošlogodišnje razdoblje. Primici od financijske imovine i zaduživanja (AOP 410) realizirani su sa 1.760.000,00 kn, manje ostvarenje za 2.010.540,00 (53,3%) u odnosu na 2016. godinu.

Istodobno, ukupni rashodi i izdaci (AOP oznaka 630) ostvareni su u iznosu od 29.631.381,00 kn, što je u odnosu na isto razdoblje 2016. godine za 6.080.775,00 kn (25,8 %) veće ostvarenje, tako da je tekući manjak prihoda i primitaka u iznosu od 3.433.398,00 kn (AOP oznaka 632).

S obzirom kako je iz prethodne godine preneseni manjak prihoda i primitaka (AOP oznaka 636) u iznosu 3.787.420,00 kn, manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (AOP oznaka 636) iznosi 7.171.838,00 kn. Preneseni manjak slijedom toga bilježi povećanje za 89,4 % ili za 3.384.418,00 kn.

2.

Detaljni podaci o ostvarenim prihodima i primicima i izvršenim rashodima i izdacima po skupinama, podskupinama, odjeljcima, osnovnim računima i pozicijama vidljivi su iz Obrasca PR-RAS, tj iz dodatnih podataka u obrascu, kao i prezentiranih o ostvarenim prihodima i primicima, izvršenim rashodima i izdacima u izvještajnom razdoblju, prema planu Proračuna Grada Valpova za 2017. godinu.

U izvještajnom razdoblju u okviru prihoda poslovanja (AOP oznaka 001, razred 6), prihodi od poreza (AOP oznaka 002) ostvareni su u iznosu 10.964.569,00 kn, što je za 0,3 % ili 32.871,00 kn manje nego u 2016. godini. Najveći udio u prihodima od poreza imaju prihodi od poreza i prireza na dohodak (AOP oznaka 003) koji iznose 9.834.404,00 kn, te su za 1,0 % ili 99.790,00 kn veći nego 2016. godine.

Ostale vrste poreznih prihoda ne bilježe značajna odstupanja u odnosu na 2016. godinu, najveći pad bilježe prihodi od poreza na korištenje dobara (AOP 028) za 69,2 % ili 101.140,00 kn, isto kao i prihodi od povremenih poreza na imovinu AOP (022) za 3,2% ili 44.800,00 kuna.

Prihodi od pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (AOP oznaka 045, skupina 63) ostvareni su u ukupnom iznosu 6.992.580,00 kn što je za 135,4 % više od prošlogodišnjeg ostvarenja. Unutar navedenih prihoda, pomoći iz proračuna (AOP oznaka 054, skupina 633) iznose 2.432.193,00 kn, a pomoći od izvanproračunskih korisnika (AOP oznaka 057, skupina 634) 4.016.601,00 kn.

Unutar pomoći od izvanproračunskih korisnika nalaze se sredstva HZZ-a za sufinanciranje programa javnih radova u iznosu 1.134.187,42 kn (AOP oznaka 058). Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika (AOP oznaka 059) odnose se na sredstva Uprave za ceste Osječko-baranjske županije za rekonstrukciju raskrižja ulica A.B. Šimića i J.J. Strossmayera u Valpovu u kružni tok.

Prihodi od imovine (AOP oznaka 074) ostvareni su u ukupnom iznosu 1.679.310,00 kn, što je za 5,2 % ili za 91.185,00 kn manje ostvarenje u odnosu na izvještajno razdoblje u 2016. godini, a gotovo u cijelosti rezultat je ostvarenih prihoda od nefinancijske imovine (AOP oznaka 083) od 1.677.533,00 kn.

Unutar ostvarenih prihoda od nefinancijske imovine najveći rast bilježi se kod naknade za koncesije (AOP oznaka 084) za 12,9 % ili 74.776,00 kn. Značajan pad prihoda od nefinancijske imovine bilježi se kod naknada za korištenje nefinancijske imovine (AOP oznaka 089) 52,1 % ili 109.535,00 kn.

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknadama (AOP oznaka 105) bilježe ostvarenje od 3.298.698,00 kn što je za 0,1 % veće ostvarenje u odnosu na razdoblje 2016. godine. Najveći udio unutar navedenih prihoda imaju prihodi od komunalnih doprinosa i naknada od 2.741.731,00 kn (AOP oznaka 119). Točnije, najbolje pojedinačno ostvarenje unutar tih prihoda imaju prihodi od komunalne naknade (AOP oznaka 121) 2.354.331,00 kn, koje pak bilježe za 8,6 % veće ostvarenje u odnosu na 2016. godinu. Najveće smanjenje unutar skupine prihoda 65 u odnosu na prethodnu godinu bilježe ostali nespomenuti prihodi (AOP oznaka 113) i to za 26.295,00 kn.

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija (AOP oznaka 123) ostvareni su u iznosu od 743.650,00 kn, što je većinom prihodom od pruženih usluga za korisnike u poslovnoj zgradi „Mimoza“ u iznosu 246.242,08 kn, te donacije od fizičkih i pravnih osoba u iznosu od 403.222,13 kn.

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (AOP oznaka 289, razred 7) bilježe ostvarenje od 759.176,00 kn što je za 27,7 % manje od ostvarenja 2016. godine, a u okviru kojih najveći udio imaju prihodi od prodaje zemljišta (AOP oznaka 292) od 574.330,00 kn, dok su prihodi od prodaje građevinskih objekata (AOP 303) 184.846,00 kn.

Kod prihoda od prodaje zemljišta na prihode od prodaje poljoprivrednog zemljišta odnosi se 493.169,84 kn, a na prihode od prodaje građevinskog zemljišta 81.160,00 kn.

3.

U okviru rashoda poslovanja (AOP oznaka 148, razred 3), koji su ostvareni u iznosu od 20.131.803,00 kn što je za 2.786.449,00 kn ili 22,2 % veće ostvarenje nego 2016. godine, obuhvaćen je i dio rashoda proračunskih korisnika (AOP oznaka 235) koji se podmiruju iz Proračuna (*Dječjeg vrtića «Maza» Valpovo u iznosu od 1.616.620,00kn ili 67,9 % planiranog, Ustanove za kulturne djelatnosti A. E. Miroljub Valpovo 629.189,50 kn odnosno 75,8 % plana, te Gradske knjižnice i čitaonice Valpovo u iznosu 220.500,00 kn ili 57,7 % godišnjeg plana*).

U strukturi rashoda za zaposlene (AOP oznaka 149), koji su izvršeni u ukupnom iznosu od 3.905.433,00 kn, rashodi za zaposlene u Gradskoj upravi iznose 2.747.632,65 kn a rashodi za zaposlene na programu javnih radova u iznosu 1.132.546,67 kn.

Rashodi za zaposlene u Dječjem vrtiću „Maza“ iznose 1.418.620,00.kn ili 85,2 % plana, u Ustanovi za kulturne djelatnosti „A. E. Miroljub“ 391.447,21 kn odnosno 76,6 %, te u Gradskoj knjižnici i čitaonici 139.077,04 kn ili 91,5 % godišnjeg plana.

Materijalni rashodi (skupina 32, AOP oznaka 160) bilježe veće ostvarenje za 3,5 % ili 248.924,00 kn u odnosu na 2016. godinu.

Glavni razlog takvom odstupanju stoji u većem ostvarenju rashoda ostalih usluga (AOP oznaka 183) koji iznose 67.848,00 kn. To je za 50,9 % veće ostvarenje nego 2016. godine.

Od ostalih skupina rashoda poslovanja značajnija odstupanja u odnosu na 2016. godinu bilježe ostali nespomenuti rashodi poslovanja koje su veće za 66,0 %, odnosno za 171.437,00 kn.

4.

U strukturi rashoda za nabavku nefinancijske imovine (AOP oznaka 341) vidi se značajnije odstupanje u odnosu na 2016. godinu. Sa izvršenih 7.869.960,00 kn razlika u odnosu na 2016. godinu iznosi 58,8 % odnosno 2.915.501,00 kn.

Što se tiče odstupanja po skupinama rashoda za nabavku nefinancijske imovine značajnije povećanje u odnosu na prethodnu godinu bilježe rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (AOP oznaka 354, skupina 42) s ostvarenjem od 6.455.091,00 kn ili za 111,10 % tj 3.396.690,00 kn više nego 2016. godine. Takav rezultat posljedica je više ostvarenih rashoda na prometnim objektima (AOP oznaka 358) s 4.628.201,00 kn ili 4.347.507,00 kn više nego 2016. godine.

Nasuprot skupini rashoda za nabavku nefinancijske imovine, smanjenje se bilježi kod rashoda za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (AOP oznaka 393, skupina 45) i to za 495.932,00 kn u odnosu na 2016. godinu kada je ostvareno 1.888.877,00 kn.

5.

Iz sredstava za nepredviđene rashode do visine proračunske pričuve (unutar AOP oznake 193) u promatranom izvještajnom razdoblju izvršeno je isplata na temelju Odluka gradonačelnika u ukupnom iznosu od 99.262,38 kn.

Isplaćena sredstva za nepredviđene rashode odnose na: HPD Katančić – pomoć pri nabavci opreme 15.000,00 kn, NK Valpovka Valpovo – pomoć pri organizaciji malonogometnog turnira 10.000,00 kn, Karate klub Valpovo – pomoć pri djelovanju rada i natjecanja 6.500,00 kn, Nk Slavonac Ladimirevci – pomoć pri organizaciji malonogometnog turnira 3.000,00 kn, Izviđači Iovallios Valpovo - istraživanje na području ekološko biografskih osobina 2.500,00 kn, Nk Drava Nard – pomoć pri organizaciji pokladnog jahanja 1.500,00 kn, Dječji vrtić „Moj Bambi“ – nabava kondenzacijskog bojlera 8.800,00 kn, Udruga umirovljenika unutarnjih poslova – organizacija godišnje skupštine 1.000,00 kn, Udruga umirovljenika Valpovo – pomoć pri provođenju rada udruge 2.500,00 kn, HKUD Valpovo – kupovina računala za potrebe kuda 1.250,00 kn, Tatjana Kamba – pomoć pri podmirenju troškova 1.612,38 kn, Domaća radinost Perošević – sudjelovanje na kongresu poduzetnika 1.000,00 kn, HUNRN Osijek – pomoć pri organizaciji tečaja 1.000,00 kn, Lions Club Valpovo – Belišće – organizacija humanitarne akcije 1.000,00 kn, HKUD Harkanovci – pomoć pri organizaciji smotre folklora 3.000,00 kn, Župni ured Harkanovci – pomoć pri nabavci kosilice 5.000,00 kn, Župa sv. Križa Ladimirevci – nabava materijala za obnovu prostorije 4.000,00 kn, OŠ Matije Petra Katančića – pomoć pri održavanju 4. Drž. smotre saksofonista 5.000,0 kn, Športsko ribolovno društvo – pomoć pri nabavci opreme 2.000,00 kn, Odbojkaški klub Iovallium – organizacija „Međunarodnog turnira 4.500,00 kn, Policijska postaja Belišće – organizacija putovanja 1.000,00 kn, Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata – 4.500,00 kn, Udruga udovica Valpovo – Belišće – obilježavanje 3. travanj 3.100,00 kn, Oš M.P.Katančić – pomoć pri troškova Međunarodnog tamburaškog festivala 3.000,00 kn, Moto-klub 2 Grada – troškovi putovanja 1.500,00 kn, NK Veterani Vitez Antunovac – organizaciji humanitarnog turnira 1.000,00 kn, Sindikat policije Hrvatske 1.500,00 kn, Udruga umirovljenika unutarnjih poslova – organizacija „Dani policije“ 1.500,00 kn, Kršćanska udruga „Putevi milosti“ 2.000,00 kn.

6.

Stanje novčanih sredstava Grada na kraju izvještajnog razdoblja na dan 31. prosinca 2017. godine iznose 151.394,00 kn (AOP oznaka 641).

Bilješke uz obrazac Obveze za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine

1.

Od ukupno nepodmirenih obveza Grada sa stanjem 31. prosinca 2017. godine (Obrazac: Obveze, AOP oznaka 037) u iznosu 11.713.546,00 kn, dospjele obveze iznose 6.067.688,00 kn, a nedospjele 5.645.857,00 kn.

Na obveze za financijsku imovinu odnosi se 120.000,00 kn (AOP oznaka 084).

Unutar dospjelih obveza Grada na obveze za rashode poslovanja odnosi se 18.985.161,00 kn, a na obveze za nabavu nefinancijske imovine 6.559.813,00 kn.

Usporedbom stanja ukupnih obveza 31. 12. 2016. godine od 8.541.473,00 kn sa stanjem obveza na koncu 2017. godine od 11.713.546,00 kn dolazimo do podatka kako su **obveze su veće za 3.172.073,00 kn ili 37,13 %**. Uzimajući u obzir učinke porezne reforme i indeksacije, kao i povećanje kapitalnih investicija, to je rezultiralo takvim stanjem obveza na koncu 2017. godine.

2.

U okviru obveza najveći dio odnosi se na : Hep Opskrbu 405.424,58 kn, Orhideja Valpovo 144.843,36 kn, Sanitacija Osijek 181.322,50 kn, Vojtek d.o.o. 81.325,00 kn, Santaj plastika 96.232,13 kn, Osijek Koteks 1.188.773,11 kn, Rencon d.o.o. Osijek 233.500,00 kn, Cesting d.o.o. 168.137,19 kn, Urbanizam d.o.o. 478.008,95 kn, Elektro-vrata d.o.o. 374.876,59 kn, KMD servis 373.834,13 kn, EV projekt 132.750,00 kn, Visio d.o.o. Osijek 176.148,15, Ured ov.arhitekta B.Andrašić 86.000,00 kn.

Na obveze prema Hrvatskim vodama za naplaćenu naknadu za uređenje voda odnosi se 298.617,04 kn, naknadu za vijećnike i dogradonačelnike 83.198,16 kn, obveze za studentske stipendije 32.200,00 kn, obveze za socijalni program Grada 469.996,44 kn, obveze prema državnom proračunu za stanove 733.902,24 kn i ostale obveze 4.579.243,11 kn, što ukupno čini saldo knjige ulaznih računa.

Osoba za kontaktiranje:
Antonija Ištoković, mag.oec.



Zakonski predstavnik:

Vlatko Sutalo, dipl. iur.